MUNICÍPIO DE PORTO CALVO/ALAGOAS 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

VALOR TOTAL ESTIMADOS DA CONTRATAÇÃO 
R$ 51.171,64 (cinquenta e um mil cento e setenta e um reais e sessenta e quatro 

centavos) 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

De 12/11/2025 às 08h Até 17/11/2025 às 10h00 (horário de Brasília) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 17/10/2025 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço por item

[...]

diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado (a) da prova de inscrição nos cadastros 

de contribuintes estadual e municipal  

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado global da contratação é de R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais), apostos na tabela 

constante do item 1.1 deste Termo de Referência. 

9.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre a Contratante 

e a Contratada. 

10. OBRIGAÇÕES DAS PARTES 

10.1 Caberá à CONTRATADA: